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VAD SKA HÄNDA                                              
I DALKARLSÄNGEN OCH PÅ BOOTIPPEN?   

 
Vet du hur planerna ser ut? Turerna har varit många. 
Nacka kommun har nu planer på att exploatera naturen i Dalkarlsängen med en skola      
för cirka 1000 barn, förskola, bostäder, verksamhetslokaler och förlängning av Dalvägen  
till Boovägen genom våtmarken i Dalkarlskärret. Bootippen föreslås sluttäckas med 
schaktmassor från utbyggnaden av kommunalt vatten och avlopp i Sydöstra Boo.    
Planförslaget innebär: 

 

• att föroreningarna från Bootippen och Värmdöleden inte åtgärdas på många år. 
Föroreningar släpps fortsatt ut i Baggensfjärdens vatten.   

 

• att hela Dalkarlsområdet kommer att renrakas på träd. I princip all befintlig natur 
kommer att försvinna. Livsmiljö för artskyddade djur som mindre hackspett och 
groddjur kommer att ödeläggas.   

 

• att Bootippen inte kommer att bli det utlovade rekreationsområdet.  
 

• att Dalvägens förlängning till Boovägen kommer att orsaka en trafikinfarkt,                       
då Trafikverket inte har planer på anslutning av Boovägen till Värmdöleden.  

 
 

   
 

Planritning över föreslagen exploatering i Dalkarlsängen.                                                                        
(Ur Ansökan om vattenverksamhet – Bootippen. Samrådsunderlag – dammar, vägar, skola m.m. efter 
sluttäckning av Bootippen. Ramböll 2018-11-28, reviderad 2019-03-01.) 

 
 
 



 
 
 
Vi föreningar har konsekvent ifrågasatt Nacka kommuns exploateringsplaner i 
Dalkarlsområdet och åtgärdsmetoden att sluttäcka Bootippen. Vi anser:    

  

• att Bootippens och Dalkarlsängens föroreningar snarast ska åtgärdas, men att 
alternativa billigare och miljövänligare åtgärdsmetoder ska utredas förutsättningslöst. 
Inriktningsbeslutet från 2016 har mist sin aktualitet.  
                                                                                

• att befintlig naturmark i Dalkarlsängen ska bevaras och tillsammans med  
Bootippen utvecklas som rekreationsområde. Området i sig har potential att bli det 
rekreationsområde som Sydöstra Boo saknar.  
Vi har inte råd att förlora ytterligare ett naturligt våtmarksområde!  

 

• att Dalvägen inte ska dras genom Dalkarlskärret utan annan trafiklösning måste 
sökas.   

 
Bootippens föroreningar liksom dagvattenföroreningar från bland annat Värmdöleden 
måste åtgärdas för att hindra utsläpp i den redan hårt belastade Baggensfjärden och för 
att hindra påverkan på boendes egna brunnar. Men åtgärdsmetoden sluttäckning som 
innebär en omformning av hela tippområdet och påförande av nya massor är en dyr och 
otidsenlig metod. Förslaget att använda 400 000 ton schaktmassor ifrån utbyggnaden  
av kommunalt vatten och avlopp i Sydöstra Boo till sluttäckning av Bootippen är både 
osäkert och försenande. År 2030 är satt som riktmål för utbyggnaden av VA, vilket 
innebär att Bootippen inte kan åtgärdas tidigare. Vi anser att åtgärder i Bootippen bör 
genomföras utan någon ihopkoppling med schaktarbeten i Sydöstra Boo.  
 
Bootippens slänter föreslås flackas, tippområdet blir högre, som mest 11-12 meter. Det 
ger inga vistelseytor, bara långa höga slänter, som dessutom inte tillåts bli bevuxna med 
buskar eller träd. Vem ska använda och sköta de slänterna? Utlovat rekreationsområde 
uteblir.  
 
Naturvärdena i Dalkarlsängen är höga, stora delar av skogen är nyckelbiotopklassad av 
Skogsstyrelsen och ingår i ett svagt samband i grönstrukturen i Boo. De gröna 
sambanden försvagas ytterligare om planförslaget går igenom. 

     
Vi anser vidare att planeringsordningen i Sydöstra Boo är bakvänd. Fyra nya 
förtätningsplaner har vunnit laga kraft utan att trafikfrågor och VA-frågor är lösta.  

                        
Hur långt har planeringen kommit?                                                                        
Planering pågår. Nacka kommun arbetar med detaljplanen för södra Dalkarlsängen, som 
var ute på samråd hösten 2018, och med ansökan om vattenverksamhet och miljöfarlig 
verksamhet vid Dalkarlsängen, som var ute på avgränsningssamråd vintern 2023.   

 
Påverka planförslaget för Dalkarlsängen!                                                                         
Ni som vill påverka planeringen och har synpunkter på kommunens planförslag 
kontakta kommunens politiker eller skriv en insändare i Nacka Värmdö Posten eller Mitt 
i Nacka. 
 

För mer information läs på kommunens hemsida nacka.se om projektet 
Dalkarlsängen med trafikplats.                                                       

 

 



 
 

 
Tre lördagar i september ordnar vi korta vandringar med information och möjligheter  
att diskutera kommunens förslag.                                                                                       

 

• Lördag 9 september kl 10.00-12.00   
HÖGA NATURVÄRDEN I DALKARLSÄNGEN   
Ronny Fors, Naturskyddsföreningen i Nacka, guidar i värdefull naturmark, 
nyckelbiotopklassad skog med naturlig våtmark och sumpskog.  

 

• Lördag 16 september start kl 10.00       
DALKARLSKÄRRET - DALKARLSÄNGEN  
DET UTDIKADE KÄRRET SOM BLEV SOPTIPP, 300 ÅRS HISTORIA  
Magnus Sjöstedt, Boo Hembygdsförening, guidar utifrån vad gamla kartor och 
skrifter berättar. 

 

• Lördag 23 september kl 10.00-12.00              
FRAMTIDA PLANER FÖR DALKARLSÄNGEN OCH BOOTIPPEN                                                                  
Ronny Fors, Naturskyddsföreningen i Nacka, Kerstin Lundén, Boo Miljö- och 
Naturvänner, guidar. 

 

Samling och avslut i korsningen Boovägen/ Dalkarlsvägen för samtliga vandringar.  
Välkommen! 

 

 
För mer information kontakta: 
Naturskyddsföreningen i Nacka     nacka.naturskyddsforeningen.se                                                                                    
Ordf Ronny Fors   ronny.fors@naturskyddsforeningen.se 
 

Boo Miljö- och Naturvänner     boonatur.se 
Ordf Kerstin Lundén   kerstin.lunden.natur@gmail.com 
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